

PROTOKÓŁ Nr 66/2017

z posiedzenia Komisji Budżetu i Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 18 grudnia 2017r.

. Komisja Budżetu i Finansów

- Krzysztof Liszewski - przewodniczący komisji
- Artur Zduniak – zastępca przewodniczącego
- Jacek Ryszkowski

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego

- Marian Jaszczuk - przewodniczący komisji
- Paweł Nosowski - zastępca przewodniczącego

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Wójta Gminy P. Stanisław Kostyra,

Skarbnik Gminy P. Renata Wesołowska

Zarządca sieci wodociągowej P. Henryk Jurzysta

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Budżetowej P. Liszewski powitał wszystkich zebranych i otworzył posiedzenie dwóch komisji. Przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy bieżące – skażenie wody z ujęcia Więcków.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Zarządca sieci wodociągowej P. Henryk Jurzysta przedstawił aktualną sytuację skażenia wody z ujęcia Więcków;

Po wykonaniu badań wody przez sanepid wykryto zawartość bakterii pochodnych z grupy coli i w związku z tym otrzymałem pismo z sanepidu o natychmiastowym wstrzymaniu dostawy wody do celów spożywczych ze stacji Więcków. Stacja Więcków zaopatruje 11 miejscowości. We współpracy z sanepidem uruchomiono pobory większej ilości wody z wodociągu Podeblocie i wodociągu Mroków. Dostarczana jest woda w beczkach a także straż dowozi wodę do picia do punktów jej poboru.

Przewodniczący Rady; czy są jakieś godziny i harmonogram dostaw wody do tych miejscowości?

P. Jurzysta; tak, jest harmonogram miejscowości i tak w pierwszej kolejności od Życzyna, Piotrówek, Więcków, Kozice, Majdan, Żabianka, Niwa Babicka (część), Trojanów, Ruda, Babice, Skruda, Życzyn do torów. Dostarczana jest również woda w zbiornikach i pobierać ją można w oznaczonych miejscach i jest oznakowana jako woda do picia.

Na obecną chwilę kolejna próbka wody została zawieziona do przebadania w niezależnej instytucji Agrolab Dęblin. Najwcześniej jutro po południu będzie jej wstępny wynik. Jutro sanepid pobierze kolejne próbki do przebadania, których wstępne wyniki będą znane po 24 godzinach.

Na tą chwilę w wodzie znajdują się bakterie pochodne z grupy coli.

Radny Zduniak; rozumiem, że równolegle robione są badania w innym ośrodku badawczym?

P. Jurzysta; tak, tak jak już wspomniałem w Agrolab Dęblin, niezależnie od wyniku z sanepidu, Przewodniczący Rady; rozumiem, że będą już wstępne wyniki na jutro i kolejne na środę po południu, tak więc będzie można poinformować mieszkańców i w związku z tym zapraszam Pana na sesję w środę.

Na obecną chwilę, nie twierdzę jednoznacznie, że przyczyniłem się jako konserwator bezpośrednio do wystąpienia takiego skażenia. Nie poczuwam się do winy chociażby z tego względu, że systematycznie wykonywane są badania i nigdy nie wystąpiła bakteria coli na urządzeniach, które dzierżawię i mogę tylko domniemywać, że coś mogło mieć wpływ na to po odwiercie nowej studni. Z mojej strony nie było żadnych prac konserwacyjnych, woda przez cały czas była podawana.

Wójt Gminy; czy zostały podjęte działania odnośnie odkażenia wody?

P. Jurzysta; zostało zdezynfekowane nowe ujęcie, z którego nie korzystamy, zostało zdezynfekowane ujęcie, z którego korzystamy a zarazem podawany jest podchloryn sodu w sieć aby zabić bakterie.

Woda jest w sieci, ale nie nadaje się do spożycia i taka informacja jest w internecie i okólnik u sołtysów.

Przewodniczący Komisji P. Jaszczyk; czy ktoś z terenu zgłaszał się, że wystąpiły jakieś dolegliwości czy zatrucia z tego tytułu?

P. Jurzysta; nic mi nie wiadomo na ten temat,

Przewodniczący Komisji P. Jaszczyk; czy można używać wody do prania, mycia?

P. Jurzysta; tak, można używać.

Przewodniczący Rady; czy woda będzie mieć wpływ na zwierzęta, na jakość mleka?

P. Jurzysta; nie mamy takich odnośników aby przekładało się to na zwierzęta.

Wójt Gminy; czy z sanepidu były jakieś zgłoszenia, że ktoś z tego powodu jest w szpitalu czy z tego tytułu zgłosił się do lekarza?

P. Jurzysta; nie mam takich informacji.

Przewodniczący Komisji P. Jaszczyk; może warto zaprosić lekarza, niech wypowie się w tej sprawie pod względem medycznym.

Wójt Gminy; dobrze byłoby, aby to Komisja Zdrowia zwołała posiedzenie i zaprosiła lekarza w celu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.

Jeśli doszłoby do skażenia źródła, to czy można zlikwidować to skażenie?

P. Jurzysta; jest to możliwe poprzez dozowanie podchlorynu sodu.

Wójt Gminy; jaka jest jego maksymalna dawka?

P. Jurzysta; 0,3ml/1l wody,

Wójt Gminy; byliśmy z P. Sekretarzem w Więckowie wtedy gdy był tam Sanepid i przy pobieraniu wody z sieci było praktycznie zero chloru, dopiero po podaniu podchlorynu jego zawartość wynosiła 0,1ml a więc jeszcze brakowało do dawki dopuszczalnej.

Wójt Gminy; wracając do rozprowadzania wody pitnej to zbiorniki są rozstawione w?

P. Jurzysta; zbiorniki o poj. 2 tys litrów rozstawione są w Babicach i w szkole Trojanów. Jest też transport obwoźny, który realizuje straż z Podebłocia (poj. 5 tys litrów).

Dodatkowo zostaną ustawione dwa zbiorniki w o poj. 1tys litrów w Kozicach przy remizy i w Trojanowie na parkingu.

Wójt Gminy; czy można uruchomić kolejne wozy strażackie do rozwożenia wody pitnej?

P. Jurzysta; należy zdezynfekować zbiorniki, samo doraźne płukanie nic nie da.

Wójt Gminy; czy istnieją możliwość aby Pan wypożyczył samochód dedykowany do rozwożenia wody pitnej, który by na przemiennie z wozem strażackim objeżdżał teren na który należy dowieźć wodę pitną?

P. Jurzysta; spróbuje zasięgnąć takiej informacji i ewentualnie wypożyczyć.

Przewodniczący Rady; podsumowując Pana wypowiedzi to zostaną dowiedzione dwa dodatkowe pojemniki z wodą oraz zorientuje się Pan odnośnie wynajęcia samochodu do dostawy wody pitnej.

Radny Zduniak; kiedy sanepid będzie badał wodę kolejny raz?

P. Jurzysta; we wtorek zostaną pobrane kolejne próbki a wyniki najwcześniej telefoniczne w środę po południu.

Ad. 3

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Skarbnik Gminy; w związku z podniesieniem ceny za obiady zwiększeniem liczby korzystających z obiadu oraz wzrostem cen artykułów żywnościowych zwiększa się strona dochodowa budżetu gminy z tego tytułu o kwotę 36.800zł. oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 36.800zł z przeznaczeniem na zakup środków żywnościowych.

Plany finansowe w takiej samej wysokości zarówno po stronie dochodów jak i wydatków zwiększają się w szkołach Podstawowych w Trojanowie, Życzynie i w Podebłociu.

Uwag nie było.

Komisje jednogłośnie przychyliły się do zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Wójt Gminy przedstawił autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2018 rok:

1. - Zmniejszenie planu wydatków w klasyfikacji - Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, paragraf 4270 o kwotę 15.000 zł.
- Zwiększenie planu wydatków w klasyfikacji – Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 Pozostała działalność, paragraf 2360 o kwotę 15.000 zł.

Zmianę należy wprowadzić w związku z Uchwałą Nr XLI/153/2017 Rady Gminy Trojanów z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Trojanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2019" w której na 2018 rok przyjęto plan w kwocie 50.000 zł a w projekcie budżetu zaplanowano 35.000 zł.

2. - Zmniejszenie planu wydatków w klasyfikacji - Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, paragraf 4270 o kwotę 18.700 zł.
- Zwiększenie planu wydatków w klasyfikacji – Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 Gospodarka odpadami, paragraf 4300 o kwotę 18.700 zł.

Zmiana jest związana ze zwiększeniem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy w 2018 roku. W projekcie budżetu zaplanowano kwotę w wysokości planu wydatków roku 2017 tj. 578.000 zł, natomiast w wyniku przeprowadzenia postępowania przetargowego najtańsza oferta stanowi kwotę 596.652,48 zł.

3. – Zmniejszenie planu wydatków w klasyfikacji – Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, paragraf 4010 o kwotę 240.000 zł.
– Zwiększenie planu wydatków w klasyfikacji – Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, paragraf 6050 o kwotę 240.000 zł. na finansowanie realizacji zadania „Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Babicach”.

Zadanie to jest zaplanowane do realizacji i realizowane w 2017 roku, jednak z uwagi na zaawansowanie prac i zakres jaki pozostaje jeszcze do wykonania oraz zbliżający się koniec roku budżetowego, stwierdzono iż wykonanie całości zadania zgodnie z umową i z należytą

starannością nie jest możliwe do końca roku. W związku z powyższym wnoszę o przyjęcie zadanie „Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Babicach” do budżetu na 2018 rok.

Komisje jednogłośnie przychyliły się do przedstawionych autopoprawek do projektu budżetu gminy na 2018 rok.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Budżetowej podziękował zebranych za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie wspólnych komisji rady gminy.

Protokolowała:

Alicja Wiązowska

.....
Krzysztof Liszewski

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Krzysztof Liszewski

.....
Marian Jaszczyk

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego Marian Jaszczyk